АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15 апреля»  2025г.                                                                           №64

Об утверждении Порядка разработки,

утверждения бюджетного прогноза

Бережковского сельского поселения

Волховского муниципального района

Ленинградской области на долгосрочный

период

На основании Устава  Бережковского сельского поселения Волховского

муниципального района, в соответствии с пунктом 4 статьи 170.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения

бюджетного прогноза Бережковского сельского поселения

Волховского муниципального района  на долгосрочный период.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте администрации Бережковского сельского

поселения Волховского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за

собой.

Глава  администрации                                                         В.Б.Ожерельев

Исполнитель:  Панкратьева С.Ю.(37740)

Утвержден
Постановлением главы администрации

Бережковского сельского поселения

Волховского муниципального района
от 15 апреля 2025 г. №64

(приложение)

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА

БЕРЕЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛХОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

1. Бюджетный прогноз Бережковского сельского поселения

Волховского муниципального района  на долгосрочный период (далее –

Бюджетный прогноз) утверждается на шестилетний период (начиная с

года, следующего за годом разработки).

Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три

года.

2. Разработка проекта Бюджетного прогноза осуществляется

отделом по  финансам и экономике Администрации Бережковского

сельского поселения  Волховского муниципального района на

вариативной основе на основе прогноза социально-экономического

развития Бережковского сельского поселения Волховского

муниципального района   на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения

прогноза социально-экономического развития Бережковского сельского

поселения Волховского муниципального района   на долгосрочный

период и принятого решения Совета депутатов Бережковского сельского

поселения Волховского муниципального района о  бюджете

Бережковского сельского поселения Волховского муниципального

района на очередной финансовый год и на плановый период без

продления периода его действия.

4. Бюджетный прогноз состоит из текста и приложений.

4.1. Текст Бюджетного прогноза включает следующие основные

разделы:

4.1.1. Условия формирования Бюджетного прогноза.

Раздел должен содержать сведения об основных социально-

экономических показателях, результаты осуществления налогово-

бюджетной и долговой политики.

4.1.2. Прогноз основных параметров консолидированного бюджета

Бережковского сельского поселения Волховского муниципального

района.

Раздел должен содержать основные подходы к формированию

доходов и расходов, анализ объемов и структуры доходов, краткое

описание прогнозируемой динамики доходов, расходов и дефицита

(профицита).

4.1.3. Показатели финансового обеспечения муниципальных

программ Бережковского сельского поселения Волховского

муниципального района.

Раздел должен содержать сведения о муниципальных программах,

краткое описание динамики программных расходов, прогноз объемов

финансового обеспечения муниципальных программ (на период их

действия).

4.2. Приложения (таблицы) к тексту Бюджетного прогноза

содержат:

4.2.1.  Прогноз основных параметров консолидированного

бюджета Бережковского сельского поселения Волховского

муниципального (по форме согласно приложению 1 к настоящему

Порядку);

4.2.2. Показатели финансового обеспечения муниципальных

программ Бережковского сельского поселения  Волховского

муниципального района (по форме согласно приложению 2 к

настоящему Порядку).

5. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза)

утверждается постановлением администрации в срок не позднее двух

месяцев со дня официального опубликования решения Совета депутатов

Бережковского сельского поселения Волховского муниципального района

о  бюджете Бережковского сельского поселения  Волховского

муниципального района на очередной финансовый год и на плановый

период.

Приложение 1

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза Бережковского

сельского поселения Волховского

муниципального района  на долгосрочный

период

Основные параметры бюджета (консолидированного бюджета)

________________________________

на долгосрочный период
(млн. рублей)

Показатель Год n Год n+1 Год n+2 ... Год n+5

Доходы - всего

1. Налоговые доходы

2. Неналоговые доходы

3. Безвозмездные поступления

Дотации

Субсидии

Субвенции

Расходы - всего

1. Расходы за счет средств местного

бюджета

2. Расходы за счет безвозмездных

поступлений из других бюджетов

бюджетной системы РФ

Дефицит/профицит

%

Приложение 2

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза Бережковского

сельского поселения  Волховского

муниципального района  на долгосрочный

период

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ

_____________________________________________

(млн. рублей)
Показатель Год n Год n+1 Год n+2 ... Год n+5

Расходы - всего

1. Программные расходы

уд. вес (%)

1.1 муниципальная программа 1

1.2 муниципальная программа 2

1.3 муниципальная программа ...

2. Непрограммные расходы

уд. вес (%)